Cap. CLII. — *Dejecisti eos, dum alleverantur (Psal. LXXII, 12).*

In Reg. past. part. III (Cap. 25, adm. 27), adjunctum est: *Dejecisti eos, dum alleverantur.* — Reprobi cum recta opera^d divinis innumeribus non rependant, cum lotos se hic deserant, et affluentibus prosperitatibus dimittunt, uade exterius proficiunt, iade ab intimis cadunt. Hinc est quod in inferno cruciatus diviti dicitur: *Recepisti bona in vita tua (Luc. XVI, 25)*. Idcirco enim bona hic recipit malus, ut illic plenius mala reciperet; quia hic fuerat nec per bona conversus. Non ergo ait: *Dejecisti eos postquam elevati sunt, sed cum alleverantur;* quia hoc ipsum fit superbis interior dejecti, quod eis falsa contingit gloria exterius elevari. Ordinate etenim divino judicio, non eis hic aliud culpa est atque aliud poena, sed sua illis in peccam vertitur culpa, ut elatis fastu superbiæ hoc ipsum sit vere iustus cadere, quod foris ostenditur profecisse.

Cap. CLIII. — *Tu dirupisti fontes, et torrentes: tu siccasti fluvios Ethan (Psal. LXXIII, 15).*

In expos. beati Job, l. XXXIII (Num. 20), adjunctum est: *Tu dirupisti fontes, etc.* — Ethan interpretatur fortis. Et quis est hic fortis, nisi de quo per Evangelium Veritas dicit: *Nemo potest vasa fortis ingressus domum diripere, nisi prius alliget fortem (Marc. III, 27)?* Fontes itaque et torrentes Dominus dirupit, dum in Apostolorum suorum cordibus fuenta veritatis operuit. De quibus rursus per Prophetam alium dicitur: *Haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris (Isa. XII, 3).* Ad eorum quippe doctrinam sitientes pergitimus, ut veritate plenas corium nostrorum languculas reportemus. Sed emanantibus suis fontibus Ethan fluvios exsicavit, dum doctrinam fortis et maligni spiritus ostenso radio suæ veritatis arefecit.

Cap. CLIV. — *Dixi iniquis: Nolite inique agere: et delinquentibus: Nolite exaltare cornu (Psal. LXXIV, 5).*

In Reg. past. part. II (Cap. 30, admon. 31), adjunctum est: *Dixi iniquis, etc.* — Cornu delinquentes exaltant, si nequaquam se ad poenitentiam ex cogni-

^a Abest a Mss.

^b Non legitur in Mss.

^c Utic. alta mentis.

^d Genet., divinis operibus.

tionē suæ iniquitatis humiliant. Hinc rursus dicitur: *Cor contritum et humiliatum Deus non spernit* (Psal. l, 19). Quisquis enim peccata plangit, nec tamen deserit, cor quidem conterit, sed humiliare contemnit. Quisquis vero peccata jam deserit, nec tamen plangit, jam quidem humiliat, sed tamen conterere cor recusat.

CAP. CLV. — *Illuminans tu mirabiliter a montibus æternis* (Psal. lxxv, 5).